CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
 RAY ATHIE.

REQUERIMENTO 35. sapin.docx

REQUERIMENTO N° 35/2020.

Autor: IVANILDO BANDEIRA ATHIE.
Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, Reiterar o Requerimento de nº 05/2020 de autoria
própria à realização de serviços de limpeza e manilhamento na vala a céu aberto localizada na
Rua Vitoria com a Rua Rio de Janeiro, Bairro São Miguel da Conquista.
Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,
na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado
ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de Obras do Município,
Reiterar o Requerimento de nº 05/2020 de autoria própria à realização de serviços de limpeza e
manilhamento na vala a céu aberto localizada na Rua Vitoria com a Rua Rio de Janeiro, Bairro
São Miguel da Conquista.

Justificativa

Atendendo ao pedido dos moradores da Rua acima, indico à realização desses serviços,

haja vista que a vala a céu aberto esta causando muitos transtorno e medo de alguns

moradores próximos, pois suas residências correm um grande risco de desmoronar devido a

vala esta em constante desmoronamento pela quantidade de água e resíduos que por ela

desce.

 Ressalto a necessidade da efetivação das obras, sendo que a mesma propiciará uma

melhor qualidade de vida à comunidade.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 01 de junho de 2020.